REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Pogradec, mé ,2[’7%.2025

VENDIM
NR. X6 ,DATE25 .99 .2025

PiER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE FINANCIMIT TE PROJEKTEVE
KULTURORE, ARTISTIKE DHE SPORTIVE

Né mbéshtetje t&; nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta e
Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar; shkronjés “k” t&€ nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale t& administrates shteterore dhe enteve publike”; Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérise"; Ligji Nr. 79/2017 “Pér sportin”; Vendimit t& Késhillit
té Ministrave Nr.540, daté 21.12.1992, “Pér krijimin e késhillave t& kulturé€s dhe shpérblimin e
tyre”, i ndryshuar me Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.121, daté 25.2.2005, “Pér disa shtesa
dhe ndryshime né Vendimin Nr.540, dat¢ 21.12.1992 t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér krijimin e
késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, si dhe n& zbatim t& Vendimin t& Késhillit té Bashkisé
Pogradec Nr. 109, daté 02.12.2021, “Pér themelimin e shoqerise "Qendra Multifunksionale
Pogradec sh.a" dhe miratimin e aktit te themelimit", Vendimit t& Késhillit t&¢ Bashkisé¢ Pogradec
Nr.110, daté 02.12.2021, “Pér miratimin e statutit t& shogérisé "Qendra Multifunksionale Pogradec
sh.a", té konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Korg& me shkresén Nr. 1196/1 prot, daté 14.12.2021, me
propozim té shogérisé Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a dhe Kryetarit t&€ Bashkis¢ né cilésiné
e Asamblesé sé Pérgjithshme, Késhilli i Bashkisg,

VENDOSI:

1. T& miratojé rregulloren e financimit t& projekteve kulturoré, artistiké dhe sportive, sipas tekstit
bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Efektet: N& p&rmbushje t& detyrimeve ligjore qé rrjedhin nga Vendimi i Késhillit t€ Ministrave
Nr.540, datg 21.12.1992, “Pér krijimin e késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, i
ndryshuar me Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr.121, daté 25.2.2005, “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né Vendimin Nr.540, daté 21.12.1992 t&¢ Késhillit t& Ministray,q;;f‘[f'érﬁﬁiﬁt in e
késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, me géllim: 6.2 8

&




- Rritja e cilésisé dhe diversitetit t& aktiviteteve kulturore, artistike dhe sportive né nivel
vendor.

- Mbéshtetje mé e drejté dhe efektive pér organizatat dhe individét.

- Forcimi i transparencés né pérdorimin e fondeve publike.

- Pérfshirja mé e gjeré e komunitetit né€ jetén kulturore dhe sportive.

- Pércaktimi i Procedurave te aplikimit pér financim.

- Saktésimi i kritereve te pérzgjedhjes s€ projekteve.

- Mekanizmat e vlerésimit nga komisionet pérkatése.

- Menaxhimi financiar dhe ményrat e raportimit.

- Detyrimet e subjekteve pérfituese dhe masat né rast shkeljesh.

3. Té ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Administrata e Bashkisé Pogradec, Késhilli
Artistiko — Kulturor, dhe Administrata e Shoqérisé, Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a.

4. Vendimi t& hyjé€ n€ fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

5. U shpall sot mé daté 25 . ©9.2025.

KRYETARE E KESHILLIT

1.Miratuar me [ Lﬁ vota

2.Vota Pro l 0\

3.Vota Kundér O

4.Vota Abstenim O

5.Zbardhur médate 2 5. 09- 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

Nr. Prot. ' Pogradec, mé ; 2025
RREGULLORE

PER
FINANCIMIN E PROJEKTEVE KULTURORE, ARTISTIKE DHE
SPORTIVE

Neni 1
Baza Ligjore

Kjo rregullore hartohet né mbéshtetje t& nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, dat€ 22.1 1.1998, "Kushtetuta
e Republikés s& Shqipérise”, i ndryshuar; shkronjés “k” t€ nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetégeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale t& administrates shteterore dhe enteve publike™; Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérise"; Ligji Nr. 79/2017 “Pér sportin”; Vendimit t& Késhillit
t& Ministrave Nr.540, daté 21.12.1992, “Pér krijimin e késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e
tyre”, i ndryshuar me Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr.121, daté 25.2.2005, “Pér disa shtesa
dhe ndryshime n& Vendimin Nr.540, daté¢ 21.12.1992 & Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e
késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, si dhe né zbatim t& Vendimin t& Késhillit t¢ Bashkisé
Pogradec Nr. 109, daté 02.12.2021, “Pér themelimin e shogerise "Qendra Multifunksionale
Pogradec sh.a" dhe miratimin e aktit te themelimit", Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Pogradec
Nr.110, daté 02.12.2021, “Pér miratimin e statutit t& shogéris¢ "Qendra Multifunksionale Pogradec
sh.a", t& konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Korgé me shkresén Nr. 1196/1 prot, daté 14.12.2021.

Neni 2

Né& kuptim té& késaj rregullore do t€ quhet:

2.1 Projekt kulturor — artistik - sportiv, ¢do aktivitet q& zhvillon vlera pér artin, kulturén, turizmin,
sportin etj.

2.2 Mbéshtetja e Bashkisé Pogradec, népérmejt Qendrés Multifunksionale Pogradec Sha, pér
projekte artistike — kulturore - sportive, t& paraqitura nga persona fiziké e juridiké privat, vendas
dhe t& huaj si dhe shtetas shqiptaré t& fushés s& artit dhe kulturés, q& kontribuojné né promovimin e
vlerave artistike, kulturore, sportin, pér kéto fusha jepen né formén:




aktivitete, si salla pér shfagje, ekspozita, panaire etj.
- Né mjete financiare, né form& mbéshtetje financimi.

2.3 Mbéshtetja financiare do t& kryhet né pérputhje me fondet e pércaktuara pér kété qéllim nga
Bashkia Pogradec sipas buxhetit t& miratuar me Vendim t& Késhillit Bashkiak dhe t& alokuara tek
buxheti i Qendrés Multifunksionale Pogradec Sha.

2.4 Bashkia Pogradec do té keté prioritet pér mbéshtetjen e projekteve t€ cilat jané t& mbéshtetura
ose jané pjesé e programeve t& ndryshme kulturore dhe me gjéré & Komunitetit Europian.

Neni 3

PROCEDURAT E CELJES DHE MIRATIMIT PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

3.1 Pasqyrimi i dokumentacionit q& plotéson kérkesat sipas destinimit si dhe specifikave t&
Qendrés Multifunksionale Pogradec Sha.

3.2 Qendra Multifunksionale Pogradec Sha shqyrton projektin me objektivat dhe programin e
Bashkisé sipas projektit t& paragitur, s& bashku me preventivin pérkatés (t€ larté ose t& detajuar
né bazg té zhanrit artistik).

Neni 4

DOKUMENTAT QF DUHET TE DOREZOHEN NE MOMENTIN E PUBLIKIMIT T
PROJEKTIT

4.1 Kérkesé pér pérfitim financiar e protokolluar n& Q.M.P. Sha.

4.2 Projekti artistik — kulturor, ndértuar né bazé té t&€ dhénave t& pércaktuara né format e dorézuara.

4.3 Ekstrakti i shoqerise ose Vendimi i Gjykatés, Statuti i Shoqat&s/Shoqgrisé; Akti i themelimit;
NIPT, fotokopije e statutit dhe e aktit t& themelimit.

4.4 Vértetim ge Shoqéria/subjekti nuk &shté né proces likuidimi apo likuiduar.

4.5 Numri i llogarise bankare, IBAN.

4.6 Preventivi, total i detajuar me te gjitha zerat e tij, perkrah te jene shenuar donatoret perkates.

4.7 Preventivi pjesor, per zerat qe kerkohen nga Qendra Multifunksionale Pogradec Sha.

4.8 Deklarata mbi autorésiné e projektit, nese objekti artistik éshté individual.

4.9 N& rastin e bashk&punimeve duhet t& pércaktohet roli i pjesémarrésve pérkatés.

4.10  Fotokopje t& kartés s& identitetit ose pasaportés s¢ aplikantit.

411 CV dhe/ose aktiviteti artistik.

Shénim: Né rast se kerkesa paraqitej nga nje idivid, duhet te paraqitej nje biografi personale, CV
dhe projekt te aktivitetit perkates.

Neni 5

PROCEDURA E GJYKIMIT DHE MIRATIMIT PER FINANCIMIN E PRO%;QXE??,«‘
OV £

G
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5.2 Drejtoria, Qendra Kulturore “Lasgush Poradeci”, prane Qendres Multifunksionale Pogradec
Sha, vlereson dhe gjykon perputhjen e projektit te paraqitur me programin e Bashksie Pogradec,
dhe se bashku me preventivat e tyre i kalon per miratim ne Keshillin Artistiko — Kulturor.

5.3 Keshilli Artistiko — Kulturor, i miratuar nga Késhilli i Bashkisé Pogradec pérbéhet nga 3
anétarg, té cilét pérfagésojné fusha t& ndyshme.

5.4 Afati maksimal i shqyrtimit t& projektit mbas dorézimit n& Q.M.P Sha éshtg 15 dité.

5.5 Mbas miratimit t& projektit nga Keshilli Artistiko - Kulturor, ky i fundit del me vendim dhe
autorizon administratorin te nénshkruajé kontraten perkatese me shoqatén/fondacionin, personin
fizik dhe juridik duke pércaktuar edhe fondet qé do t€ p&rdoren pér kéto projekte.

Neni 6

DOKUMENTACIONI Q£ DUHET Tk DOREZOHET PAS KRYERJES SE AKTIVITETIT
NGA FITUESI

6.1 N& rastin kur &shté shogeri, shogaté ose person juridik duhet t& l&shojé njé faturé te fiskalizuar
pér llogari t& Q.M.P, pér shumén g& éshté mbéshtetur

6.2 Situacionin (duhet t& jeté i firmosur dhe i vulosur nga zbatuesi, t& ket¢ date dhe t& jeté i
rakorduar me faturat pér shpenzimet e kryera).

6.3 Raport financiar me & gjith& donatorét (situacioni faktik i preventivit total).

6.4 Relacion mbi zhvillimin e aktivitetit dhe impakti i tij né publik, dhe martjen né dorézim t&
projektit.

6.5 Foto, si dhe materiale & tjera, dokumentare mbi zhvillimin e aktivitetit.

Té& ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Administrata e Bashkis¢ Pogradec, Késhilli Artistiko —
Kulturor, dhe Administrata e Shoqérisé, Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a.




